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Mottagare 

Stadsbyggnadsnämnden 

Svar på remiss om Förslag till ändring av Boverkets föreskrifter och 

allmänna råd (BFS 2007:5) för certifiering av energiexpert, BFS 

20xx:C26. Extern beteckning 241/2025 

Förvaltningens förslag till stadsbyggnadsnämnden 
Stadsbyggnadsnämnden tillstyrker Förslag till ändring av Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 

2007:5) för certifiering av energiexpert, BFS 20xx:C26.  

Sammanfattning av ärendet 
Boverket föreslår ändringar i föreskrifterna (2007:5) om certifiering av energiexpert för att anpassa 

regelverket till det omarbetade EU-direktivet om byggnaders energiprestanda och kommande nationella 

ändringar. Syftet är att säkerställa att certifierade energiexperter har tillräcklig och aktuell kompetens. 

Förslaget innebär justerade krav på utbildning, yrkeserfarenhet och fortbildning samt förtydliganden i 

regelverket. Målet är att stärka kvaliteten och likvärdigheten i energideklarationer och säkerställa att 

experterna har uppdaterad kunskap om nya regler och metoder. 

 

Certifieringsorganen behöver anpassa sina rutiner och energiexperter kan behöva komplettera sin 

kompetens. Sammantaget syftar ändringarna till att höja kvaliteten i energideklarationssystemet och 

bidra till energi- och klimatmålen. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse – Svar på remiss om Förslag till föreskrifter om ändring i Boverkets föreskrifter och 

allmänna råd (BFS 2007:5) för certifiering av energiexpert – BFS 20xx:C26, daterad 2026-02-23 

Förslag till föreskrifter om ändring i Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2007:5) för certifiering 

av energiexpert – BFS 20xx:C26 

Ärendefördjupning 
Ändringarna innebär bland annat justerade kompetenskrav, förtydliganden kring utbildning och 

yrkeserfarenhet samt uppdaterade krav på fortbildning för att behålla certifieringen. Syftet är att stärka 

kvaliteten och likvärdigheten i energideklarationer samt att säkerställa att experterna har aktuell kunskap 

om nya regelverk, tekniska lösningar och beräkningsmetoder. 

Förslaget innehåller även språkliga och redaktionella justeringar för att öka tydligheten och anpassa 

föreskrifterna till nuvarande struktur i plan- och bygglagstiftningen. Certifieringsorganen påverkas genom 

behov av anpassade rutiner, medan energiexperter kan behöva komplettera sin kompetens genom 

fortbildning. 
Sammantaget syftar ändringarna till att höja kvaliteten i energideklarationssystemet och skapa bättre 
förutsättningar för att nå nationella och europeiska energi- och klimatmål genom ökad professionalism 
och uppdaterad kompetens hos certifierade energiexperter. 
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Samberedning 
Ärendet har inte samberetts. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Det föreligger inga ekonomiska konsekvenser. 

 

För Samhällsbyggnadskontoret 

  

Regina Kevius Ulrika Thalén 

Kontorschef Enhetschef 
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